Управление образования

администрации Нытвенского муниципального района

Приказ

от  30 декабря   2015 года                                                                     № 329

г. Нытва

Об утверждении плана-графика
подготовки к проведению

государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

на территории Нытвенского муниципального района

в 2015-2016 учебном году

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, далее ГИА-11, в Нытвенском муниципальном районе в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план – график подготовки к проведению ГИА – 11 на территории Нытвенского муниципального района в 2015-2016 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программу среднего общего образования, при подготовке к ГИА-11 руководствоваться данным приказом.
3.    Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  администрации Нытвенского муниципального района Самко Т.И.
Начальник Управления

образования администрации

Нытвенского муниципального района                                             И.Е.Мальцева
УТВЕРЖДЕН

приказом Управления

образования администрации

Нытвенского муниципального района

                                                                                       от 30.12. 2015  № 329
План- график
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Нытвенского муниципального района в 2015- 2016 учебном году

	Мероприятие

	сроки

	ответственные

	I. Организационное сопровождение

	Семинары-совещания директоров, зам. директоров  общеобразовательных организаций района  по подготовке к ГИА-11.

	В течение учебного года

	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Организация работы «Горячей линии» по вопросам проведения ГИА-11 в 2016 году
	постоянно
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Размещение нормативно- правовых документов, материалов  по подготовке и проведению ГИА-11 на сайтах управления образования администрации Нытвенского муниципального района, общеобразовательных организаций района
	постоянно

	Тимофеева Н.Л. методист Управления образования, Руководители ОО

	Апробация КИМ ЕГЭ по истории, обществознанию, географии и информатике
	октябрь
	Руководители ОО среднего общего образования

	Участие выпускников школ в тренировочном ЕГЭ по математике базового. профильного уровня, русскому языку в 11 – ом классе
	Ноябрь, март
	Руководители ОО среднего общего образования

	Организация работы по сбору данных муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с утвержденным Рособрнадзором форматом и составом файлов региональной базы данных на итоговое сочинение (изложение)
	До 18 ноября 2015 года

	Тимофеева Н.Л. методист Управления образования

	Организационные мероприятия по подготовке итогового сочинения (изложения)
	Октябрь-декабрь, февраль, апрель-май
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования
Тимофеева Н.Л. методист Управления образования

	Проведение итогового сочинения (изложения)
	2 декабря 2015 года

3 февраля 2016 года

4 мая 2016 года
	Самко Т.И., Тимофеева Н.Л.. руководители ОО среднего общего образования

	Информирование о сроках и месте подачи заявлений на участие в ГИА-11 путем взаимодействия со средствами массовой информации. Через образовательные организации участников ГИА-11 и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ (в соответствии с Порядком проведения ЕГЭ)
	До 31 декабря 2015 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Организовать прием заявлений от выпускников общеобразовательных организаций прошлых лет на все этапы ЕГЭ:

- до 1 февраля 2015 года – регистрация на основные этапы
	с декабря 2015 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Предоставление базы данных о муниципальном органе управления образования, образовательных организациях, о выпускниках текущего года,
	До 18 ноября 2015 года
	Тимофеева Н.Л. методист Управления образования

	Предоставление сведений о пункте проведения экзаменов (далее ППЭ), включая информацию об аудиторном фонде
	До 18 ноября 2015 года
	Тимофеева Н.Л.
методист Управления образования

	Предоставление сведений об участниках проведения итогового сочинения
	До 18 ноября 2015 года
	Тимофеева Н.Л.
методист Управления образования

	Предоставление сведений об участниках всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ГИА-11
	До 02 февраля 2016 года
	Тимофеева Н.Л.
методист Управления образования

	Предоставление сведений о работниках пункта проведения экзамена (руководители, организаторы), сведения о членах государственной экзаменационной комиссии (далее ГЭК)
	До 02 февраля 2016 года
	Тимофеева Н.Л.
методист Управления образования

	Предоставление сведений об общественных наблюдателях
	До 01 марта 2016 года
	Самко Т.И. заместитель начальника Управления образования

Тимофеева Н.Л., оператор ЕГЭ

	Проведение организационной работы по организации аккредитации общественных наблюдателей
	I  квартал 2016 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Создание условий для организации и функционирования ППЭ
	До 01 апреля 2016 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Утверждение транспортной схемы доставки участников ГИА-11 к ППЭ и обратно
	До 1 мая  2016 года

	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Подготовка приказа Управления образования администрации Нытвенского муниципального района  об утверждении списка лиц-представителей школ, сопровождающих выпускников
	До 15 мая 2016 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Проведение пробного экзамена по математике на базе ППЭ
	апрель 2016 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образовани Тимофеева Н.Л.

Пономарева Т.В., методисты управления образования

	Обеспечение доставки участников ГИА-11 к ППЭ
	апрель, май, июнь 2016 года

	Руководители ОО

	Организация приема от участников ГИА-11 апелляции о несогласии с выставленными баллами по ЕГЭ в соответствии с Порядком проведения ЕГЭ и Положением о формах и порядке проведения ГИА-11
	июнь 2016 года
	Руководители общеобразовательных организаций,

руководитель ППЭ

	Организация оперативного предоставления информации образовательным учреждениям о результатах ЕГЭ
	июнь 2016 года
	Тимофеева Н.Л.

Пономарева Т.В., методисты Управления образования

	Анализ результатов государственной  итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Нытвенского муниципального района
	июнь – август 2016 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Подготовка и выпуск информационного сборника результатов ЕГЭ «Единый государственный экзамен. Итоги 2016 года»
	Июль – август 2015 года
	Тимофеева Н.Л.
методист Управления образования

	II. Технологическое сопровождение

	Обеспечение видеонаблюдения в ППЭ
	Февраль –июнь
	Плешкова Н.Н., директор МБОУ СОШ г. Нытва

	Проверка готовности ППЭ (протокол готовности ППЭ) в два этапа
	Февраль, апрель
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	III. Информационное сопровождение

	Участие представителей Управления образования администрации Нытвенского муниципального района, в общих родительских собраниях, встречах с выпускниками школ
	январь – апрель 2016 года
	Самко Т.И., заместитель начальника Управления образования

	Своевременное размещение материалов по подготовке к государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования на сайте Управления образования
	постоянно
	Тимофеева Н.Л., методист Управления образования

	Работа со средствами массой информации по информированию всех участников ГИА-11: районное радиовещание, газеты «Новый день», кабельное телевидение
	Ноябрь 2015 - июнь 2016 года
	Самко Т.И., заместитель начальника управления образования